
Boże Ciało w parafii Bożego
Ciała
Jak  Bóg  pozwoli  w  czwartek  znowu  wyjdziemy  na  ulice  w
towarzystwie Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie.
Będziemy śpiewać: Zróbcie Mu miejsce, Pan idzie z nieba, pod
postaciami ukryty chleba. Zagrody nasze widzieć przychodzi, i
jak się Jego dzieciom powodzi. Uroczystość Bożego Ciała to
dzień,  w  którym  bardzo  osobiście  chcemy  doświadczyć  Bożej
obecności na drogach naszego życia. Codziennie gonimy tam i z
powrotem,  stoimy  w  korkach,  nasze  głowy  są  pełne  różnych
myśli, planów, trosk. Co wcale nie znaczy, że przeżywamy to
wszystko bez Boga. Przecież w tych różnych sytuacjach wzywamy
Jego  imienia,  Jego  pomocy,  ingerencji.  Przesuwamy  paciorki
różańca, w drodze do pracy, czy do lekarza.

W Boże Ciało, które zresztą jest naszym parafialnym odpustem,
będziemy może trochę bardziej wolni od tych wszystkich spraw
powszednich, żeby iść tylko z Nim i za Nim, który jest Panem
naszego życia. Właśnie, chcemy uznać Boże panowanie nad naszym
życiem, że tak niewiele zależy od nas samych, mimo naszej
codziennej zapobiegliwości.

Uroczystość Bożego Ciała to wielkie święto całego stworzenia,
które zawdzięcza swoje istnienie swemu Stwórcy. W tym pięknym
miesiącu,  jakim  jest  maj,  często  śpiewamy:  Chwalcie  łąki
umajone. Jakoś łatwiej nam się udaje kontemplować Boga, który
objawia swą obecność również przez dzieła natury.

Nade wszystko jednak Boże Ciało, to dzień uwielbienia Pana
Jezusa  obecnego  w  Najświętszym  Sakramencie.  To  publiczne
wyznanie wiary w Boga ukrytego pod postacią chleba i wina.
Chrystus  eucharystyczny  to  Bóg,  który  nas  karmi  i  nam
błogosławi. Pan Jezus powiedział: Kto spożywa moje Ciało i
Krew moją pije, trwa we Mnie, a ja w Nim. Udział w procesji
Bożego Ciała niech będzie nie tylko kroczeniem ?za Jezusem?,
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ale ?z Jezusem w sercu?.

Nasze kroczenie z Chrystusem w procesji, symbolicznymi drogami
naszego życia, ukazuje nam również prawdę, że wszystkie te
drogi prowadzą nas ostatecznie do celu, którym jest spotkanie
z Bogiem w wieczności. Człowiek jako byt rozumny działa ze
względu na cel (homo agit propter finem) – uczy św. Tomasz z
Akwinu. Być może i taka myśl pojawi się w naszym sercu podczas
procesji, że przecież prędzej czy później dotrzemy do tej
?bramki?, za którą będzie już nasza wieczność.

Boże  Ciało  jest  wielkim  świętem  całej  naszej  rozległej
wspólnoty, od Borek, poprzez Czarnowąsy, Krzanowice i Wróblin.
Nie jesteśmy w stanie iść wszystkimi ulicami i uliczkami nasze
rozległej  parafii.  Możemy  jednak,  jako  dom,  rodzina,
gdziekolwiek mieszkamy, pokazać nasze osobiste przywiązanie do
Pana  Jezusa  eucharystycznego,  dekorując  okno,  obejście,
zapalając święcę. Bo przecież jesteśmy wspólnotą Bożego Ciała.
Chrystus,  obecny  w  Najświętszym  Sakramencie  zagrody  nasze
widzieć przychodzi, i jak się dzieciom Jego powodzi. Obyśmy
się nie musieli wstydzić, że ta nasza zagroda, obejście, nie
zostały przygotowane na przyjście Pana Jezusa.

[prob.]


